

## MALL FÖR RAPPORTERING, Kurser och Konferenser

Kursen/Konferensens namn: <b>Äldre och missbruk</b>	
Ort: <b>Umeå "Guitars"</b>	Datum: <b>150521</b>
Kursanordnare: <b>Region Västerbotten</b> Föreläsare: Jonas Landberg CAN, Evy Gunnarsson Umeå Universitet, Susanne Rolfner Suvanto Omvårdnadsinstitutet.	
Ämnesområde: <b>Äldre och missbruk</b>	
<b>ANALYS</b>	
<p>Vad har jag lärt mig? (Jonas Landberg) Alkoholkonsumtionen något lägre i gruppen +65. Berusningsdrickandet är betydligt högre hos män. Maxkonsumtion av alkohol sker hos män i 25-års åldern medan det hos kvinnor sker i 50-årsåldern. Andelen missbruk/beroende i gruppen +65 är 4 % hos män och 1% hos kvinnor. Alkoholkonsumtionen i stort har minskat mellan åren 2004-13 medans den i gruppen +65 ökat i motsats till övriga. Även andelen riskkonsumenter ökar i gruppen i motsats till övriga. Störst ökning är bland kvinnor men andelen är ändå lägre än hos männen Alkoholrelaterad dödlighet minskar i gruppen under 65 och ökar något i gruppen över 65. Mellan 97-2013 är ökningen 60% bland kvinnor och 40% bland männen. I Västerbotten har antalet vårdtillfällen hos äldre ökat med 3ggr mellan åren 2004-13 Varför ökning?? Tänkbara faktorer är; - fler växer upp i en alkoholliberalare miljö, - gruppen är mer resursstark och - "bättre hälsa"?!?!. (Evy Gunnarsson) Kroppen reagerar annorlunda när vi blir äldre, bl.a är det vanligt med interaktion med olika läkemedel. Åldersdiskriminering, Fördomar och stereotypa föreställningar påverkar vilka insatser som ses som relevanta. Sociala problem upphör inte vid 65 år. Kommunerna ansvarar för vård och behandling av alla personer med missbruk. Det bör finnas fastställda skriftliga rutiner kring missbruksproblem för äldre. Detta är sällsynt. Socialstyrelsen har etiska råd om alkohol och självbestämmande. (Susanne Rolfner) Riv 65 årsgränsen och rädda liv!! "ålderism" Stigmatisering.. – den äldre är lugn och eftertänksam?!?! Menar att samverkan mellan huvudmän är en utmaning. Socialtjänstlagen pratar aldrig om diagnoser eller om ålder, bara om att tillgodose behov.</p>	
Hur kommer kunskapen att ta sig uttryck i mitt politiska nämndsarbete? <b>Jag kommer att aktualisera frågor kring äldre och missbruk i olika sammanhang</b>	
Vilka åtgärder/aktiviteter bör nämnden vidta för att kunskapen ska komma befolkningen till nytta? <b>- Jag tror att det vore bra att även missbruksfrågorna lyfts och ställs i de dialogträffar vi har med olika organisationer</b> <b>- Kan det vara aktuellt med VHU 70?</b> <b>- Finns det anledning att lyfta detta mer i samverkan med kommunerna?</b>	